

## Symulacja rozprawy

**W**torek, 23 września 2014 r., godz. 16.00. Wywołano sprawę, na sali duża grupa publiczności, za stołem trzyosobowy skład Okręgowego Sądu Lekarskiego (OSL), obecny obwiniony lekarz z obrońcą, pełnomocnik pokrzywdzonego i rzecznik... To jednak nie kolejna sprawa przed OSL, bo za stołem sędziowskim zasiadał gość specjalny SSR Tomasz Góral, karnista z wieloletnim doświadczeniem, któremu towarzyszyli przewodniczący OSL prof. Jerzy Sowiński i NROZ dr Grzegorz Wrona, w rolę pełnomocnika pokrzywdzonego wcielił się doradca OROZ i NROZ prok. Andrzej Józwiak, rolę obrońcy grał Mikołaj Maśliński, obwinionego lekarza – dr Piotr Kleina-Schmidt, a świadka dr Artur Tarasiewicz, okręgowy rzecznik odpowiedzialności zawodowej (OROZ) zagrał zaś siebie samego. „Zagrałi”, bo to symulacja, inscenizacja rozprawy sądowej, czyli warsztaty dla zastępców OROZ, jakich dawno już nie było. A wszystko pod czujnym okiem prezesa Kordela...

Za kanwę rozprawy posłużyła prawdziwa sprawa lekarza obwinionego o przyjmowanie pacjentów w stanie nietrzeźwości. Zmieniono czas, miejsce i dane personalne występujących w sprawie osób. Zadaniem warsztatów była praktyczna nauka w działaniu – poznanie procedury, umiejętność zachowania się na sali sądowej, ze szczególnym uwzględnieniem roli oskarżyciela. W pierwszej części warsztatów przedstawiono przebieg niezakłóconej, wzorcowej rozprawy przed OSL, w drugiej w scenariusz celowo wprowadzono mnóstwo błędów proceduralnych, a publiczność obecna na sali sądowej miała za zadanie przerywanie biegu rozprawy i wskazywanie nieprawidłowości, które komentarzem prawnym opatrywali sędzia Góral i prokurator Józwiak, a na ich praktyczne zastosowanie zwracał uwagę dr Wrona.

Cieszy duża frekwencja i aktywny udział zastępców w warsztatach. Ich wartość niewątpliwie podniosła obecność zawodowego sędziego. Okazało się, że taka forma kształcenia to doskonałe połączenie nauki z realnym doświadczeniem. Uczestnicy stają się współodpowiedzialni za przebieg rozprawy, uczą się siebie i wyzwają nowe talenty, a wszystko po to, by być po prostu jeszcze bardziej profesjonalnymi. Dziękuję wszystkim uczestnikom za przygotowanie i udział w warsztatach, a także za pozytywny odbiór tej formy kształcenia. Sędzia Tomasz Góral już przyjął kolejne zaproszenie, więc ciąg dalszy nastąpi...

ARTUR DE ROSIER, OROZ

